— 1 —

龙岩市永定区人民政府文件

永政综〔2025〕79 号

龙岩市永定区人民政府关于公布
第三批区级非物质文化遗产代表性项目名录的通知

各乡镇（街道）人民政府（办事处）,区直各单位:

根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》《福建省非物质

文化遗产条例》《福建省非物质文化遗产名录申报评审管理暂行

办法》（闽文社〔2010〕17 号）等有关规定，经研究,同意区文

化体育和旅游局组织专家评审后提出的第三批区级非物质文化

遗产代表性项目名录 7 项，现予以公布。

各乡镇（街道）、区直各单位要以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，按照法律法规和有关规定要求，坚持以社会

主义核心价值观为引领，贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、

— 2 —

传承发展”的工作方针，扎实做好非物质文化遗产代表性项目的

保护传承工作，推动非物质文化遗产得到全面有效保护，为永定

在中国式现代化建设中作出贡献。

附件:第三批区级非物质文化遗产代表性项目名录

龙岩市永定区人民政府

2025 年 6 月 18 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

第三批区级非物质文化遗产代表性项目名录
（共计 7 项）

序号 项目类别 项目名称 项目保护单位

1
Ⅰ

民间文学
“独中青坑”传奇

龙岩市永定区坎市镇

清溪村民委员会

2
Ⅷ

传统技艺
红糖姜茶技艺

福建白云山采善堂

制药有限公司

3
Ⅷ

传统技艺

永定客家服饰

制作技艺

龙岩市永定区客家土楼

艺术团有限公司

4
Ⅷ

传统技艺

永定客家火炙米酒

制作技艺

游小希酒业（龙岩）

有限公司

5
Ⅷ

传统技艺

永定区湖山梨果酒

酿造技艺

龙岩市永定区山里凤

酒业有限公司

6
Ⅷ

传统技艺

永定洪山米腊尝

制作技艺

龙岩市永定区洪山镇

上山村民委员会

7
Ⅹ

民俗
永定西陂闹元宵

龙岩市永定区高陂镇

西陂村民委员会

— 4 —

抄送：区委办公室、区人大常委会办公室、区政协办公室、区纪委监委

办公室。

龙岩市永定区人民政府办公室 2025 年 6 月 18 日印发

	龙岩市永定区人民政府关于公布
	第三批区级非物质文化遗产代表性项目名录的通知